
City and County of Swansea

Notice of Meeting

You are invited to attend a Meeting of the

Swansea Public Services Board - Partnership Group
At: Committee Room 3A - Guildhall, Swansea

On: Tuesday, 16 January 2018

Time: 12.30 pm

Chair: Councillor Rob Stewart

Agenda
Page No.

1  Welcome and Apologies for Absence.

2  Disclosures of Personal & Prejudicial Interest.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3  Public Question Time.

4  Minutes. 1 - 8
To approve and sign the Minutes of the previous meeting(s) as a 
correct record.  

5  Wellbeing Plan Update. 9

6  Agreeing the Post Consultation Timeline. 10 - 11

7  Ensuring Coherence of Swansea's Well-being Plan with the Goals 
and Ways of Working.

12 - 19

8  For Information: 20 - 69
 Minutes of Core Group meeting on 14 December 2017;
 Update from Commissioners Office in relation to PSB (letter 

dated 14 December 2017);
 Final version of letter to Future Generations Commissioner;
 Update on Natural Resources Wales Funding 2018;

file://ccwsvmprmgov01/mgDataRoot/AgendaItemDocs/8/3/2/AI00015238/www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 The Welsh Government recently published a Well-being of 
Wales 2016-17 Report which provides an update on the 
progress being made in wales to date on achieving the Well-
being Goals.  The Report and supporting resources can be 
found here: http://gov.wales/statistics-and-research/well-being-
wales/?lang=en

 The Future Generations commissioner have recently published 
her 2016 – 17 Report.   A link to the report along with 
information on the Commissioners Plans for the next 12 months 
can be found here.  
https://futuregenerations.wales/documents/annual-report-2016-
2017/ 

 In light of the Wellbeing Plan being finalised and with impending 
conversations on regional working arrangements, the Core 
Group had a brief discussion on other potential governance 
models for Swansea Public Service Board. A process is being 
planned to review and consider potential alternative options

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod Bwrdd Gwasanaethau 
Cyhoeddus Abertawe - Grŵp Partneriaeth

Ystafell Bwyllgor 3A – Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dydd Mawrth, 16 Ionawr 2018 am 12.30 pm

Yn Bresennol: Bu'r Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) yn llywyddu ar 
gyfer Cofnodion 28-32, a 34 (Eitemau 1-6 ac 8) 
Bu Andrew Davies, BILl PABM (Is-Gadeirydd) yn llywyddu ar 
gyfer Cofnod 33 (Eitem 7)

Jane Burtonshaw, Aelod y Cabinet dros Genedlaethau'r Dyfodol, Cyngor Abertawe
Amanda Carr, Cyngor Gwasanaeth Gwirfoddol Abertawe
Raymond Ciborowski, Prifysgol Abertawe
Karen Cornish, Llywodraeth Cymru
Jane Davidson, Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant
Hywel Evans, Fforwm Busnes Rhanbarthol
Martyn Evans, Cyfoeth Naturiol Cymru
Jonathan Field, Adran Gwaith a Phensiynau
Sian Harrop-Griffiths, BILl PABM 
Sandra Husbands, Iechyd Cyhoeddus Cymru 
Martin Jones, Heddlu De Cymru 
Rhian Jones, Gwasanaeth Prawf Cenedlaethol 
Erika Kirchner, Cadeirydd Pwyllgor Datblygu a Chyflwyno Polisi Trawsnewid a 
Chyngor y Dyfodol, Cyngor Abertawe
Meddai Andrea Lewis, Aelod y Cabinet dros Wasanaethau Tai, Ynni ac Adeiladau
Clive Lloyd, Dirprwy Arweinydd, Cyngor Abertawe
Philip McDonnell, Fforwm yr Amgylchedd Abertawe 
Bonnie Navarra, Swyddfa Comisiynydd yr Heddlu a Throseddu De Cymru 
Rob Quin, Gwasanaeth Tân ac Achub Canolbarth a Gorllewin Cymru
Jennifer Raynor, Aelod y Cabinet dros Blant, Addysg a Dysgu Gydol Oes, Cyngor 
Abertawe
Amy Richmond, Gwasanaeth Tân ac Achub Canolbarth a Gorllewin Cymru 
Mary Sherwood, Aelod y Cabinet ar y Cyd dros Genedlaethau'r Dyfodol, Cyngor 
Abertawe 
Chris Sivers, Cyfarwyddwr Pobl, Cyngor Abertawe

Hefyd yn bresennol:
Penny Gruffydd, Swyddog Polisi Cynaladwyedd, Cyngor Abertawe
Kate Jones, Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd, Cyngor Abertawe
Suzy Richards, Swyddog Polisi Cynaliadwyedd, Cyngor Abertawe 

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Mark Child, Aelod y Cabinet dros Iechyd a Lles, Cyngor Abertawe
Jan Curtice, Gwasanaeth Tân ac Achub Canolbarth a Gorllewin Cymru 
Hilary Dover, Grŵp Cynllunio



Cofnodion cyfarfod y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe - Grŵp Partneriaeth 
(Dydd Mawrth, 16 Ionawr 2018) Parhad

Eirian Evans, Gwasanaeth Prawf Cenedlaethol
Helen Matthews, Canolfan Byd Gwaith
Mike Phillips, Grŵp Ymchwil 
Phil Roberts, Prif Weithredwr, Cyngor Abertawe
Roger Thomas, Gwasanaeth Tân ac Achub Canolbarth a Gorllewin Cymru 

28 Derbyn Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

29 Cwestiynau gan y Cyhoedd.

Ni chafwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd.

30 Cofnodion.

Cytunwyd y dylid cymeradwyo cofnodion cyfarfod Grŵp Partneriaeth Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe a gynhaliwyd ar 21 Tachwedd 2017 fel cofnod 
cywir. 

31 Y Diweddaraf am y Cynllun Lles.

Rhoddodd Chris Sivers y diweddaraf am y Cynllun Lles. Amlygodd fod yr 
ymgynghoriad ffurfiol ar waith ar hyn o bryd, a'r dyddiad cau ar gyfer derbyn 
ymatebion yw 13 Chwefror 2018. Gofynnwyd i'r holl bartneriaid anfon eu 
hymgynghoriadau eu hunain a dywedwyd y dylai'r holl ymatebion/wybodaeth a 
dderbynnir o'r ymgynghoriadau gael eu hanfon at Leanne Ahern.  

Penderfynwyd:
1. nodi'r diweddariad; 
2. anfon yr ymatebion i'r ymgynghoriadau at Leanne Ahern.   

32 Cytuno ar Amserlen y Cyfnod ôl-ymgynghori.

Cyflwynodd Chris Sivers adroddiad am amserlen y cyfnod ôl-ymgynghori. Tynnwyd 
sylw'n benodol at y dyddiadau allweddol a therfynau amser caeth.  

Penderfynwyd cytuno ar amserlen y cyfnod ôl-ymgynghori. 

33 Sicrhau Cydlyniant Cynllun Lles Abertawe â'r Nodau a'r Ffyrdd o Weithio.

Cynhaliodd Penny Gruffydd a Suzy Richards weithdy ar yr amcanion a'r camau 
gweithredu drafft. Ymgymerodd y panel â thasg i ystyried sut roedd yr amcanion a'r 
camau gweithredu drafft yn cyd-fynd â'r Saith Nod Llesiant. Mapiwyd yr ymatebion i'r 
dasg yn unol â hynny.

34 Er gwybodaeth.

Cyflwynodd y Cadeirydd yr adroddiadau/y llythyrau er gwybodaeth. 



Cofnodion cyfarfod y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus Abertawe - Grŵp Partneriaeth 
(Dydd Mawrth, 16 Ionawr 2018) Parhad

Penderfynwyd:

1. cymeradwyo cofnodion cyfarfod Grŵp Craidd y BGC a gynhaliwyd ar 14 
Rhagfyr 2018, yn amodol ar ddiwygiad i nodi bod Sandra Husbands yn 
cynrychioli ABM yn hytrach nag Iechyd Cyhoeddus Cymru;  

2. nodi'r llythyrau a anfonwyd at Gomisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru a'r 
llythyrau a dderbyniwyd oddi wrtho; a

3. nodi'r diweddaraf am gyllid Cyfoeth Naturiol Cymru 2018. 

Daeth y cyfarfod I ben am 2.32 pm

Cadeirydd


